36. REKLASIFIKASI AKUN   36. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS

 Beberapa akun pada laporan laba rugi dan
penghasilan komprehensif lain konsolidasian untuk
tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2018
telah direklasifikasi untuk menyesuaikan dengan
penyajian laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain konsolidasian untuk tahun yang
berakhir pada tanggal 31 Desember 2019. Rincian
akun yang direklasifikasi disajikan sebagai berikut ini:

 Several accounts in the consolidated statement of
profit or loss and other comprehensive income for
the year ended December 31, 2018 have been
reclassified to conform with the presentation of the
consolidated statement of profit or loss and other
comprehensive income for the year ended
December 31, 2019. The details of the accounts
being reclassified are presented below:

  2018

Sebelum
Reklasifikasi /

Before
Reclassification

Reklasifikasi /
Reclassification

 Setelah
Reklasifikasi /

After
Reclassification

Beban Pokok Penjualan   Cost of Goods Sold

Gaji, upah dan tunjangan  11.803.492.893

(4.233.990.671

) 7.569.502.222

   Salaries, wages
   and advances

Lain-lain  253.459.230  4.233.990.671  4.487.449.901   Others

Beban Usaha   Operating expenses

Pemasaran   Marketing
Promosi  4.339.986.941  (92.716.071 ) 4.247.270.870   Promotion
Perjalanan dinas dan
   transportasi  4.247.270.870

92.716.071

4.339.986.941

Travel and transportation

Umum dan
   Administrasi

   General and
  Administrative

Riset dan pengembangan  3.265.067.522

(1.077.869.439

) 2.187.198.083

   Research and
   development

Tenaga ahli  -  1.077.869.439  1.077.869.439   Professional fee
Perjalanan dinas dan
   transportasi  666.797.439

88.950.373

755.747.812

Travel and transportation

Sewa dan asuransi  454.711.258  (88.950.373 ) 365.760.885   Rent and insurance

159

Tambahan Informasi  Additional Information

PT SENTRA FOOD INDONESIA Tbk
(Entitas Induk Saja)
LAPORAN POSISI KEUANGAN
31 Desember 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

  PT SENTRA FOOD INDONESIA Tbk

 (Parent Entity Only)
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As of December 31, 2019
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

67

  2019  2018

ASET   ASSETS

ASET LANCAR   CURRENT ASSET
Kas dan bank  177.132.298  170.266.522  Cash in hand and in banks

ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS
Aset tetap – bersih  454.356.250  563.518.750  Fixed asset – net